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Burmistrz Miasta Mława oraz Przewodniczący Rady Miasta Mława
serdecznie zapraszają przedstawicieli instytucji, organizacji, mieszkańców
Mławy do złożenia kwiatów, zapalenia zniczy w 148 rocznicę wybuchu
Powstania Styczniowego.
Uroczystość odbędzie się 22 stycznia (sobota) o godz. 12.00 przy Kopcu
Powstańców Styczniowych u zbiegu ulic Sienkiewicza i Powstańców Styczniowych.

W imieniu organizatorów - Stacji Naukowej im. St. Herbsta, Towarzystwa Przyjaciół
Ziemi Mławskiej oraz Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, w piątek 21 stycznia na
godz. 13.30, zapraszamy na okolicznościowy wykład poświęcony rocznicy wybuchu
powstania. Otwarty wykład w ramach Uniwersytetu III Wieku  pn. "Powstanie
Styczniowe na Ziemi Mławskiej"  wygłosi prof. Ryszard Juszkiewicz.

Tydzień później, 28 stycznia o godz. 13.30 (piątek),  odbędzie się spotkanie
organizowane przez Stację Naukową im. St. Herbsta oraz Muzeum, także poświęcone
wydarzeniom powstańczym. Wykład pn. "Wypadki mławskie w1861 roku"
wygłosi dr Leszek Zygner.

Oba spotkania odbędą się w Sali Papieskiej Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej.



Powstanie styczniowe (1863–1864) to polskie powstanie narodowe przeciwko
Imperium Rosyjskiemu, ogłoszone manifestem 22 stycznia 1863 wydanym w
Warszawie przez Tymczasowy Rząd Narodowy. Wybuchło 22 stycznia 1863 w
Królestwie Polskim i 1 lutego 1863 w byłym Wielkim Księstwie Litewskim, trwało do
jesieni 1864. Zasięgiem objęło tylko zabór rosyjski: Królestwo Polskie oraz ziemie
zabrane – Litwę, Białoruś i część Ukrainy; było największym polskim powstaniem
narodowym, spotkało się z poparciem międzynarodowej opinii publicznej; miało
charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200 bitew i potyczek, mimo
początkowych sukcesów zakończyło się klęską powstańców, z których kilkadziesiąt
tysięcy zostało zabitych w walkach, blisko 1 tys. straconych, ok. 38 tys. skazanych
na katorgę lub zesłanych na Syberię, a ok. 10 tys. wyemigrowało (źródło Wikipedia).

Adres źródłowy: https://www.mlawa.pl/artykul/rocznica-wybuchu-powstania-
styczniowego


